D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 124 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO............................01

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 010/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela portaria nº 30 05 002/2018,
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da li-
citação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2018, objeti-
vando a contratação de empresa especializada para construção
e urbanização de canteiro central e calçadão nas avenidas 15 de
Janeiro e Juscelino Kubitschek, na sede do Município de Lima
Campos/MA, de acordo com Convênio n°. 014/2018 - SECID,
celebrado entre o Estado do Maranhão, por intermédio da Se-
cretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano e o
Município de Lima Campos/MA.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da proposta de preços apre-
sentada pela empresa participante habilitada na licitação acima
identificada foi do tipo menor preço, a Comissão Permanente de
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa
MRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, situada
na Av. Eng. Emiliano Macieira, Km 4, 2003, Bairro: Maracanã,
São Luís – MA, CEP: 65.095-602, inscrita no CNPJ sob o nº
18.057.750/0001-65, pelo valor global de R$ 1.387.232,11 (hum
milhão, trezentos e oitenta e sete mil, duzentos e trinta e dois
reais e onze centavos). Nada mais havendo a registrar em ata,
a Presidente encerrou a presente sessão, com a lavratura desta
ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada pela Presi-
dente, pelos Membros da CPL, pela empresa licitante e demais
presentes.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 02 de julho de 2018.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

Sra. Ana Cássia Beserra da Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Flávio Magalhães Pereira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente em ___/___/_____.

MRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Empresa licitante

Sr. Rafael Carvalhêdo Lima
Representante legal credenciado

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊN-
CIA N° 001/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 08 01
001/2018, torna público aos interessados, o resultado do julga-
mento da licitação na modalidade Concorrência nº 001/2018, do
tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço global,
objetivando a contratação de empresa especializada para cons-
trução de sistema de drenagem profunda de água pluvial na parte
Central da Sede do Município de Lima Campos/MA, de acordo
com Termo de Convênio n°. 007/2018-UGCC/SINFRA, cele-
brado entre o Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria
de Estado da Infraestrutura e o Município de Lima Campos/MA.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial à luz da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem
como, demais condições estabelecidas no edital e considerando
o critério de julgamento da licitação, a Comissão Permanente
de Licitação deliberou pelo seguinte resultado: Classificar como
vencedora da licitação a empresa CONSTRUTORA COSTA R
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.749.808/0001-92, com pro-
posta no  valor global de R$ 2.432.500,67 (dois milhões, qua-
trocentos e trinta e dois mil, quinhentos reais e sessenta e sete
centavos).
Do exposto, atendendo ao disposto no Edital, a Comissão de Li-
citação adjudicará o objeto da licitação à empresa CONSTRU-
TORA COSTA R LTDA, submetendo tal decisão à Autoridade
Superior do Município para homologação.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 03 de julho de 2018.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

Port. n° 30 05 002/2018

          TERÇA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2018                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL  2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br